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A VÖRÖS KAKAS

Szépen mondták szolnoki fi ataljaink 
a Trianon-ünnepségen: Világ proletárjai 
egyesüljetek! És milyen jó, hogy ezt éppen 
ők mondják, a fi ataljaink. Milyen jó, hogy 
éppen ők ismerik fel az internacionalizmus 
igazságát. A magyar munkás és a román 
munkás más-más nemzethez tartoznak, 
más nyelven beszélnek, de munkások 
ők, dolgozók. Közös az ellenfél, sőt – ne 
féljünk kimondani – közös az ellenség. 
És ha közös ellenfél ellen küzdünk, 
a megoldás is közös lesz. Egy új világ 
fog születni, ahol nem a tőkések 
kapzsisága, a profi t utáni vágya fogja 
az országok viszonyát meghatározni, hanem 
a dolgozók közös vágya a boldogulásra. 

Marx és Engels nem véletlenül biztatta 
a Kommunista Kiáltványban a világ 
dolgozóit, hogy fogjanak össze. A tőkés 
a világon mindenütt ugyanazt akarja. 
A tőkés érdeke az, hogy a lehető legkisebb 
költséggel, a lehető leghosszabb ideig 
dolgoztassa a munkást, a dolgozót, és 
így a lehető legnagyobb haszonra tegyen 
szert. A dolgozó érdeke az, hogy a lehető 
legrövidebb idő alatt, a lehető legnagyobb 
bért kapja. A két érdek kizárja egymást. 
Vagy az egyik, vagy a másik. A dolgozó 
nem valósíthatja meg érdekeit másként, 
csak úgy, hogy legyőzi a tőkést. Ha 
megszünteti a kapitalizmust, a pénz 
uralmának rendszerét, és helyébe a saját 
rendszerét, az ember, a dolgozó ember 
közösségi társadalmát hozza.

Nem lehet a dolgozó érdekeit 
a kapitalizmuson belül megoldani, mert 
még a legnagyobb béremelés is csak 
töredéke annak, amit a tőkés elvesz 
tőlünk. Nem lehet a dolgozó érdekeit 
az Európai Unión belül megoldani, mert 

az Unió a tőkés érdekeit érvényesíti 
minden dolgozóval szemben. Akkor pedig 
nem marad más, mint a közös harc.

A közös harc szülte meg mozgalmunkat,
a kommunista és munkásmozgalmat. 1917, 
a Nagy Október gyermekei vagyunk. 
Együtt éltük meg a spanyol polgárháborút, 
amikor a nemzetközi munkásezredek 
védték a spanyolok forradalmát, köztük 
a mieink, Zalka Máté, Rajk László, 
Münnich Ferenc és a többiek.

Együtt örültünk a fasizmus 
legyőzésének, és együtt gyászoltuk 
mártírjainkat. Együtt hirdettük, hogy 
a Szovjetunióban, Kínában, Kelet-
Európában egy új világ születik.  Együtt 
segítettük Korea, Vietnam, Kuba népét, 
hogy megszabaduljanak az amerikaiak 
uralmától. Abból adtunk, amiből nekünk 
sem volt sok, de tudtuk, hogy közös 
a sorsunk. Együtt hittünk abban, hogy ez 
az új világ még nem tökéletes, még sok 
benne a rossz, de majd megoldjuk, hiszen 
az, amit akarunk, az emberek szolgálata, 
az jó. Sőt, semmi sem lehet jobb.

Együtt szenvedtük meg a szocializmus 
megdöntését. Illetve, rosszat mondok. 
A bajban nem mindenki volt együtt. Nagy 
múltú pártok hirdették meg hogy a szovjet 
szocializmus, a magyar szocializmus, 
a kelet-európai szocializmus rossz, a saját, 
francia, olasz, spanyol utat kell járni. 
Nem kell internacionalizmus, nem kell 
összefogás! A dolgozó tömegek pedig nem 
vették észre, hogy kommunista pártjaik 
már a tőkések térfelén játszanak, velük 
kötnek egyezséget az egyéni túlélésért. 

A tőkés tart attól, hogy egy gyár minden 
dolgozója összefog ellene. Fél attól, hogy 
egy ágazat minden dolgozója közösen lép 
fel. Retteg attól, hogy egy ország minden 
dolgozója indít közös harcot ellene. 

De a rémálma az, hogy a világ proletárjai, 
a világ minden dolgozója összefog ellene.

A tőkések mindent bevetnek 
azért, hogy eltérítsenek bennünket 
az internacionalizmus útjáról. Legyetek 
európaiak! Higgyetek abban, hogy a jövő 
az Európai Unió és az Egyesült Államok 
gazdaságának összeolvasztása! Vagy épp 
ellenkezőleg, legyetek nemzetiek! 

Felejtsétek el a múltat, a szocializmust! 
Minek kellene nektek a gulág, 
a sztálinizmus, a padlássöprés? 
A kommunizmus és a fasizmus egyébként 
is ugyanaz, ne akarjátok egyiket se, de 
a kommunizmust különösen ne! 

A tőkések mindenkinek mondanak 
valamit. Aki elfogadja a szavukat, 
anyagilag sem jár rosszul. Lesz helye 
az Európai Parlamentben, rendezhet 
fesztiválokat és nyári táborokat, egyeseket 
még a tőkés klubba is befogadnak.

De amíg vannak dolgozók, addig lesz 
internacionalizmus is. Ha lassan is, de 
napjainkban újjászületik a nemzetközi 
összefogás eszméje. Mi, a Munkáspárt 
ennek a harcnak az élvonalában vagyunk. 
Együtt tiltakozunk az ellen, hogy 
üldözik a kommunistákat Ukrajnában, 
Lengyelországban, a Baltikumban. Nem 
lehetünk szabadok Európa egyik felében, 
ha a másikban börtönbe vetik társainkat. 
Együtt megyünk Varsóba, hogy 
tiltakozzunk a NATO háborús tervei ellen, 
mert tudjuk, hogy a háborús készülődés 
Oroszország ellen szól, de a dolgozók 
megfegyelmezésére is használják. Együtt 
támogatjuk a francia, a görög, a spanyol 
dolgozókat, mert tudjuk, hogy az ő mai 
küzdelmük minden európai dolgozó 
harcát segíti. Együtt adjuk tovább az új 
nemzedékeknek mozgalmunk legnagyobb 
kincsét, az internacionalizmust.

Hogy írta Komját Aladár?

Ezer a nyelvünk, egy a szerelmünk,
Szabad földön szabad boldog nemzetünk,
Ajkunknak átkát, bosszúnknak lángját
Szélvész, vörös kakas hordja szerteszét.

Tඁඳඋආൾඋ Gඒඎඅൺ

ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ
Thürmer Gyula

Mං ൺ ൻൺඅ ඌඓൾආඳඇ඄඄ൾඅ ඇඣඓඳඇ඄ ൺ ඏංඅග඀උൺ. Í඀ඒ ඌඈ඄ ආංඇൽൾඇඍ ඣඌඓඋൾඏൾඌඓඳඇ඄, 
ൺආංඍ ർඌൺ඄ ൺ ඃඈൻൻ ඌඓൾආඳඇ඄඄ൾඅ ඇൾආ අගඍඇගඇ඄. Mගඌ඄ඣඇඍ ංඌ අගඍඃඎ඄ 
ൺ ඏංඅග඀ඈඍ, ආඈඇൽඃඎ඄ න඀ඒ, ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ. Eඓඎඍගඇ ආංඇൽൾඇ ඌඓගආඎඇ඄ൻൺඇ 
ൾඅආඈඇൽඃඎ඄, ආං඄ඣඇඍ ංඌ අගඍඃඎ඄ ൺඓ ඣඉඉൾඇ ൾඌൾൽඣ඄ൾඌ ൾඌൾආඣඇඒൾ඄ൾඍ ൺ ඌൺඃගඍ 
ඉඈඅංඍං඄ൺං ඣඋඍඣ඄ටඍඣඅൾඍඳඇ඄ ൺඅൺඉඃගඇ, ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ. 
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EGY HÉT A MUNKÁSPÁRT ÉLETÉBŐL
JÚNIUS 6.

Ülést tartottak a Munkáspárt megyei és budapesti 
elnökei. Egyeztették a következő időszak 
kitelepüléseinek programját. Egyetértettek abban, 
hogy a Munkáspárt változatlan célja a 106 önálló 
munkáspárti jelölt megállítása 2018-ban.

JÚNIUS 7.

A Nyugati pályaudvarral szemben szervezet 
kitelepülést a Munkáspárt angyalföldi szervezete. 
Képünkön Erdős István és Barabás György.

JÚNIUS 11.

Újpalotán a Vásárcsarnokkal szemben több 
év után ismét találkozhattak az állampolgárok 
a Magyar Munkáspárttal. Kitelepülő asztalunkra 
sokan rácsodálkoztak kérdezve,  hol voltunk 
eddig? Politikai uborka szezonban jelentünk meg, 
így az érdeklődés is mérsékeltebb volt. A szokásos 
heti újságunkat és szórólapjainkat azért jó szívvel 
fogadták.

JÚNIUS 12.

Németh Noémi Juditot (független) választották 
Vaspör új polgármesterének. A Magyar Munkáspárt 
jelöltjeként indult Takács András Jánosra hárman, 
1,2% voksoltak. 

Köszönjük a helytállást.

JÚNIUS 12.

Csorba György Józsefné (független) lett a Borsod-
Abaúj- Zemplén megyei Vágáshuta új polgármestere. 
Fülöp József István, a Magyar Munkáspárt 
támogatottja nem kapott voksot. Megismertek 
bennünket, és ez a lényeg! 

Köszönjük a helytállást.
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SZTRÁJK A KÖZIGAZGATÁSBAN
A dolgozó emberek lassan kezdenek 
felébredni, és rádöbbenni arra, hogy 
kizsákmányolják őket. Kezdik megérteni 
azt is, hogy ebben a rendszerben 
csak az az övék, amit kiharcolnak 
maguknak. Sikeres küzdelmet kívánunk 
nekik. A Szabadság eddig is hírt adott 
sztrájkkezdeményezésekről, és ezt 
tesszük a jövőben is. Ne engedjük, hogy 
a dolgozók harcát elhallgassák!

A http://www.mkksz.org.hu szerint 
június 8-án, szerdán délelőtt Abonyi 
utcai székházában tájékoztatta a sajtót 
az MKKSZ vezetése a szervezésében június 
22-én 8 és 10 óra között tartandó sztrájk 
előkészületeiről és a lebonyolításáról. 
Június 22-ére 2 órás sztrájkot jelent 
be a Magyar Köztisztviselők, 
Közalkalmazottak és Közszolgálati 
Dolgozók Szakszervezete.  Az önkormányzatoknál 30%-os 
béremelést követelnek. 37 ezer önkormányzati köztisztviselőből 
26 ezer nyolc éve egyáltalán nem kapott béremelést. A jövő évi 
költségvetés tervezetéből az derül ki, hogy a kormányzat továbbra 
sem kívánja rendezni helyzetüket. – mondta el Boros Péterné, 
a szakszervezet elnöke.

Az állami tisztviselőkről újonnan életbe lépő törvény 
egyébként most csak a járási kormányhivatalok tisztviselőinek 
kínál megoldást, azaz béremelést, ám ezen a területen a státuszok 
és a beosztások terén sincs még rend. A teljes közigazgatás 
területén folyamatos átszervezés zajlik, de ennek jogszabályi – 
törvényi, vagy rendeleti – szabályozása késik.

Az MKKSZ elnöke elmondta, hogy az önkormányzati 
(polgármesteri) hivatalokban lévő alapszervezetek közül közel 
száz vállalta a sztrájkot, aminek törvényes lebonyolítása 50%-
os támogatottságot, eljárási határidők betartását, és számos más 
előírás betartását követeli meg. Ezek egyike alapján az MKKSZ  
követeléseit írásba foglalva átadja a kormányzatnak. A törvényes 
sztrájk nehézségei miatt várhatóan lesz jónéhány olyan települési 

hivatal, ahol végül csak csatlakozó, fi gyelmeztető sztrájkra 
kerülhet sor.

A közszolgálati sztrájk lehetőségét és részletszabályait egy 
még 1994. január 13-án, a szakszervezetek és a kormány között 
létrejött megállapodás szabályozza. Ez a versenyszféránál 
sokkal összetettebb szabályozást ad, és onnan indul, hogy 
sztrájk csak olyan munkahelyen szervezhető, ahol van működő 
szakszervezeti alapszervezet.

AZ MKKSZ azt követeli, hogy az önkormányzati tisztviselők 
számára a kormány 2016. október 1-től biztosítson átlagban 
30%-os béremelést! Ezt a követelést a hét önkormányzati 
érdekképviseleti szövetség ülésén (ÖNET) hat szervezet 
az MKKSZ tájékoztatását követően támogatta, és 
az érdekvédők elhatározták, hogy június 26-re az érintettek, tehát 
az önkormányzatoknál dolgozó köztisztviselők jogállására, 
életpályáira és javadalmazására közös javaslatot készítenek 
a kormány számára, pontosan tisztázva a fedezeti kérdéseket is, 
hiszen a vita lényegében a költségvetési tételek biztosításáért 
folyik. Az önkormányzati érdekképviseletek és a szakszervezet 
a sztrájktárgyalásokon közösen kívánnak fellépni.

Boros Péterné beszámolt arról 
is, hogy a sztrájkhoz szükséges 
jelentős támogatói többséget el 
nem érő kollektívák kék szalaggal 
fognak demonstrálni, s várható hogy 
a szolidaritás jeleként számos más 
munkahelyen is feltűnik a kék szalag.

Az MKKSZ tagjai és vezetése 
elkötelezett, továbbra is követelik 
a közigazgatás tisztviselőinek egységes 
kezelését, a jogállás és az előmenetel 
azonos szabályozását, a törvényi és 
szabályzói káosz, az egymástól is eltérő 
életpálya-modellek ellentmondásainak 
felszámolását, a területet érintő 
permanens átszervezések lezárását, 
a működés konszolidálását.

Aඓ MKKSZ ඏൾඓൾඍෛං ൻൾඃൾඅൾඇඍං඄ ൺ ඌඓඍඋගඃ඄ඈඍ

Bඈඋඈඌ Pඣඍൾඋඇඣ
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RÉVÉSZ ISTVÁN:
CSAK EGY NAPPALRA……

Csak egy nappalra küldjétek el őket!
A milliárdosokat, a haszonlesőket, a pártkatonákat, 
a csókos barátokat, a barátok barátait, 
mind küldjétek el őket!

Fogják meg a kaszanyélt, havi ötvenért,
álljanak hóban-hőben, - vigyék haza, -
amelyből nem lesz hús az asztalon,
se bor, se kenyér, se meleg:
az ember itt ennyit ér.

Légy, mint mi: oly tehetetlen.
Ne legyen állásod: a jelened
legyen csak egy statisztika:
Hogy van munkád – Pedig nincs!
Erről győzködik a  - kormánymédia.

S ha elmúlt a nap, és 
lefekszel a hideg szobában,
Gondol rá, hogy ezt teszik most
sok ezren és százan.

És gondolatban a kaszát kiegyenesítik
Dózsára gondolnak, a haláltól nem félnek
mert mind Dózsa Györgyök Ők 
és örökké élnek.

Dඋ. Rඣඏඣඌඓ Iඌඍඏගඇ ඁගඓංඈඋඏඈඌ Oඋඈඌඁගඓගඇ. Kදඓඣඅൾඍං 
ൾආൻൾඋ, ൺ඄ං ඍංඌඓඍൾඅൾඍඍൾඅ ඏංඌඓඈඇඒඎඅ ൺ ൽඈඅ඀ඈඓඬ ൾආൻൾඋඁൾඓ. 
Sൾ඀ටඍං ෛ඄ൾඍ ඈඋඏඈඌ඄ඣඇඍ, ඣඌ ඌൾ඀ටඍං ෛ඄ൾඍ ඀ඈඇൽඈඅ඄ඈൽඬ 
ൾආൻൾඋ඄ඣඇඍ, ඄දඅඍෛ඄ඣඇඍ.

A ඁൺ඀ඒඈආගඇඒඈඌ ൿග඄අඒගඌ ൿൾඅඏඈඇඎඅගඌඈඇ ൺඓ ඈඋඈඌඁගඓං ർඌൾඇൽෛඋඌඈඋඍ෬ඓ ගඅൽඈඓൺඍൺංඋൺ ൾආඅඣ඄ൾඓඇൾ඄

Mඎඇ඄ගඌඉගඋඍං ඃൾඅදඅඍൾ඄ ൺ 2014-ൾඌ ඏගඅൺඌඓඍගඌඈ඄ඈඇ
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VÁLASZTÁSOK A TŐKÉS P
Június 18-án a Szabó Ervin Akadémia fontos ülést tart. Az idén feladatul tűztük ki, hogy minden választókerületi felelős „járja ki”
az Akadémiát. Szerezze meg azokat az elméleti, politikai és gyakorlati ismereteket, amely nélkül nem lehet helyt állni az éles 
politikai küzdelemben. A választási munkában résztvevő embereinknek el kell tudniuk igazodniuk a választási szabályokban, és 
főleg ismerniük kell a Munkáspárt politikáját. 

A SZEAK június 18-i ülésén a választási munkáról fogunk beszélni a választási felelősöknek. Sok anyag készült, és még készül is. 
Ezeket az elméleti és gyakorlati anyagokat lépésről-lépésre A Szabadságban is közreadjuk. A választási munka, az, hogy 2018-ban 
mind a 106 választókerületben legyen munkáspárti jelölt, az egész párt, valamennyiünk közös ügye. Előre hát!

TŐKÉS TÁRSADALOM

26 éve – ha tetszik, ha nem – tőkés társadalomban élünk. 
Magyarországon tőkés társadalom van. A választás a hatalomért 
folytatott harc egyik eszköze. Céljuk egyrészt a hatalmon lévő 
tőkésosztály hatalmának biztosítása a dolgozó tömegekkel 
szemben, másrészt a tőkés osztály különböző csoportjai közötti 
viszony szabályozása. 

A tőkés társadalom alapvetően két részre oszlik. Vannak 
tőkések és vannak dolgozók. 

• A tőkés az, aki rendelkezik a termelőeszközökkel. 
Övé a gyár, bank, a föld.  Tőkés a vállalkozó, kivéve 
azt a szerencsétlent, aki egymaga küszködik, esetleg 
a családja segíti. A mikrovállalkozó, az angoltanárból 
lett kényszervállalkozó nem tőkés. De tőkés a bankár, 
a gyáros, a nagy mezőgazdasági birtokok tulajdonosai, 
a média tulajdonosai, és sok mindenki más. A tőkések 
együtt alkotják a tőkésosztályt. 
• A dolgozó az, aki nem rendelkezik termelőeszközökkel. 
Nincs gyára, nem az övé a bank, nincs földje. 
Dolgozó a munkás, aki az iparban dolgozik. Dolgozó 
a szupermarketben dolgozó eladó is, a busz- és metróvezető 
is, az iskolában tanító tanár, orvos, nővér és sok mindenki 
más, akinek a munkája, társadalmi helyzete különbözik, 
de egy valamiben közösek: nincs termelőeszközük, nincs 
tőkéjük. Ők együtt alkotják a munkásosztályt, vagy 
mondjuk azt, a dolgozói osztályt.

LENIN ÍGY HATÁROZTA MEG AZ OSZTÁLY 
FOGALMÁT:

„Az osztályoknak az emberek olyan nagy csoportjait nevezik, 
amelyek a társadalmi termelés történelmileg meghatározott 
rendszerében elfoglalt helyük, a termelési eszközökhöz való 
(nagyrészt törvényekben szabályozott és rögzített) viszonyuk, 
a munka társadalmi szervezetében játszott szerepük, 

következésképpen a társadalmi 
javak rendelkezésükre álló részének 
megszerzési módjai és nagysága 
tekintetében különböznek egymástól. 
Az osztályok az emberek olyan csoportjai, 
amelyek közül az egyik eltulajdoníthatja 
a másik munkáját, annak következtében, 
hogy a társadalmi gazdaság adott 
rendszerében különböző a helyzetük."

A Szabadság május 28-i számában 
választ találunk arra a gyakori kérdésre, 
hogy van-e ma munkásosztály. Nos, nem 
igaz, hogy a munkásosztály megszűnt 
létezni. Az igaz, hogy az informatika 
korát éljük. Az informatika korában 
az információ válik központi tényezővé, 
és igaz az is, hogy az értelmiségi 
szakmák és a szolgáltatások szerepe 
megnő. Csakhogy! 

Egy: munkásság létezik a hagyo-
mányos iparágakban, amely még nem 

Pൾൽൺ඀ඬ඀ඎඌඈ඄ ඍඳඇඍൾඍඇൾ඄ Mංඌ඄ඈඅർඈඇ
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POLITIKAI RENDSZERBEN

szűnt meg. Magyarországon van autógyártás, műszergyártás, 
építőipar és sok minden más. 

Kettő: a munkásosztály, mint társadalmi osztálynak 
nem az az egyetlen ismérve, hogy fi zikai munkát végez. 
A munkásosztály helyzetét az határozza meg, hogy nincs tőkéje, 
nem irányító munkát végez, és jóval kisebb jövedelme van, mint 
a tőkéseknek, vagy a menedzsereknek. Ebben az értelemben 
a munkásosztály része a szolgáltatásban dolgozók nagy része 
is. A Tesco pénztárosa lényegét tekintve ugyanúgy munkás, 
mint az Audi szerelője. Az ápolónő, a postás, a mozdonyvezető 
ugyanúgy munkás, mint a hegesztő 
az építkezésen.

Három: a tőkés mindegyik kategóriát 
kizsákmányolja, legfeljebb eltérő 
módszerekkel. A lényeg azonban 
ugyanaz. Egyik sem kapja meg 
azt a többletértéket, amelyet munkájával 
előállít.

HARC A TŐKE ELLEN

A fentiekből még két következtetés 
adódik:

• A dolgozó, a munkás – mivel 
nincsenek termelőeszközei, 
amelyekből képes lenne önmagát 
eltartani – munkaerejét kénytelen 
bérbe adni. A tőkés a dolgozó által 
megtermelt értéktöbbletet elsajátítja, 
azaz a munkást kizsákmányolja. 

Ennek formái, módszerei az idők 
folyamán változnak, de a lényeg ugyanaz 
marad. 
• A tőkés a termelőeszközöket 
a politikai hatalom és ideológiai 
eszközök segítségével birtokolja.
Ez azt jelenti, hogy a tőkésállam mindenki 
számára kötelező törvényekben rögzíti 
a magántulajdon sérthetetlenségét. 
Munkatörvénykönyvet fogad el, 
amely törvényesíti a munkavállaló, azaz 
a dolgozó kiszolgáltatottságát. Olyan 
választási rendszert hoz létre, amely 
akadályozza a dolgozók tényleges 
beleszólását a hatalomba.

Az állami hatalom erőszakot jelent. 
Ha a dolgozó kimegy az utcára és 
tüntet, akkor a rendőrség szétoszlathatja 
a tüntetést. A legaktívabb szervezőket 
fi gyeli a rendőrség, megbüntethetik őket. 
A Munkáspárt vezetőit például 2007-ben 
bíróság elé állították, főleg azért, hogy 
megfélemlítsék a kommunistákat.

SZABÓ ERVIN EZT ÍRTA:

„A gazdagok nem azért gazdagok, mert urai az államhatalomnak, 
hanem azért urak az államban is, mert gazdasági hatalmuk van. 
Nem azért gyarapszik vagyonuk, mert befolyásukat az államra 
és a törvényhozásra gyümölcsöztethetik. Ez magában nem elég. 
Az állam nem termel, pedig – mint tudjuk – végeredményben 
csak termelés útján lehet haszonra szert tenni. A törvényhozás 
urainak is a gazdasági versenyben való fölényük ad erőt 
az állam uralmára, s ha ezt kihasználják is gazdasági helyzetük 
erősítésére: nem az erőszaknak, hanem a termelés eszközei 

E඀ඒඋൾ ඍදൻൻ ർඌൺඅගൽ ඣඅ ൺ ඌඓൾ඀ඣඇඒඌඣ඀ං ඄ඳඌඓදൻ ൺඅൺඍඍ

Tදඋද඄ඈඋඌඓග඀: A ඍෛ඄ൾ ൾඅඅൾඇ ආංඇൽൾඇඁඈඅ ඁൺඋർඈඅඇൺ඄
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fölött való rendelkezésnek köszönhetik hatalmukat. A politikai 
hatalom is a gazdasági erőviszonyok függvénye. Erőszakkal 
nem lehet új gazdasági rendet teremteni.” 

(Szabó Ervin. A tőke és a munka harca.)

Az ideológiai eszköz azt jelenti, hogy a tőkés birtokolja 
a médiát, és a saját szemléletét, a saját hitét, ideológiáját 
ráerőszakolja a dolgozókra. Azt sulykolja a dolgozóknak, hogy 
a kapitalizmus a lehetőségek társadalma, ahol az erős 
érvényesül. Nincs szükség szolidaritásra! Ne törődj mással, 
csak magaddal!

A dolgozók természetesen elégedetlenek kiszolgáltatott 
helyzetükkel, és változást akarnak. Ennek érdekében 
harcot folytatnak gazdasági, politikai és ideológiai téren. 

A tőkés érdeke, hogy a lehető legkisebb költséggel, a lehető 
leghosszabb ideig dolgoztassa a munkást, és így a lehető 
legnagyobb haszonra tegyen szert. A munkás érdeke az, hogy 
a lehető legrövidebb idő alatt, a lehető legnagyobb bért kapja. 
A két érdek kizárja egymást. Mind a tőkés, mind a munkás 
igyekszik érdekeit érvényesíteni. Ez a küzdelem az osztályharc.

A gazdasági harc azt jelenti, hogy a dolgozó küzd 
a magasabb bérekért, a jobb munkakörülményekért, szélesebb 
szociális juttatásokért. Ez a szakszervezetek dolga.

A politikai harc azt jelenti, hogy küzd politikai jogaiért, 
jobb munkatörvénykönyvért, egyenlőbb választójogért, stb. 
Ez már a dolgozók érdekeit kifejező párt, 
a Munkáspárt feladata.

Az ideológiai harc azt jelenti, 
hogy leleplezzük a tőkés propaganda 
hazugságait, és megértetjük a dol-
gozókkal, hogy a tőke kizsákmányolja 
őket, de ebbe nem kell beletörődni. 
A helyzet azonban nem változik meg 
önmagától, cselekedni, harcolni kell. 
Ez is a mi dolgunk.

REFORM ÉS FORRADALOM

A tőkés rendszerben az a dolgozóé, 
amiért megharcol. A tőkés önmagától 
semmit nem ad a dolgozónak. 

A munkásosztály harca azonban arra 
kényszeríti, hogy engedményeket tegyen. 

Ezeket az engedményeket nevezik 
reformnak. A reformok átmenetileg 
előnyösek a dolgozóknak, a mun-
kásosztálynak. Amikor azonban a dol-
gozók harca csökken, a tőkés az enged-
ményeket azonnal visszaveszi.

Például, Nyugat-Európában a 20.
század második felében számos 
szociális kedvezményt vezettek be. 
Ilyen volt a nyugdíjkedvezmény, 
a szociális gondoskodás magas szintje. 
Mindez egyrészt a tőkés országok 
dolgozói harcának volt az ered-
ménye, másrészt a szocialista 
országok példája kényszerítette 
ki. A szocialista rendszereket 
lerombolták, megszűnt a kényszerítő 

erő, a tőke minden EU-országban visszaveszi a jó-
léti reformokat, engedményeket.

Ebből következik az is, hogy a dolgozó helyzete alapvető 
módon akkor változik meg, ha a megtermelt értéktöbblettel ő 
rendelkezik. Ez azonban csak akkor következik be, ha megszerzi 
a termelő eszközöket. Ez azonban csak akkor lehetséges, ha 
megszerzi a politikai hatalmat. Ez a forradalom.

A MUNKÁSPÁRT PROGRAMJA ÍGY FOGALMAZ:

“A közösségi társadalmat egy új népi forradalom hozza el. 
A tőke korlátozása még nem a közösségi társadalom. 
De szükséges és fontos lépés abban a harcban, amelyet a tőkés 
rendszert felváltó közösségi társadalomért vívunk. A dolgozók 
tömegei harci tapasztalatra tesznek szert. Megértik, hogy 
a tőkés rendszer változhat, de soha sem lesz jó a dolgozóknak, 
mert soha sem a dolgozó nép társadalma lesz. Mindig megmarad 
a gazdagok jó rendszerének, a tőkések társadalmának.

Nem tudjuk, hogy melyik évben, melyik hónapban, melyik 
napon győz az új népi forradalom. De azt tudjuk, hogy győzni 
fog. Akkor fog győzni, amikor az emberek többsége saját 
tapasztalatain keresztül megértette, hogy boldogulásához csak 
egy út vezet, az új népi forradalom, s ezért hajlandó tenni is.”

(Fਏ਌ਙਔਁਔਣਓ A Sਚਁਂਁ਄ਓਣਇ ਊਸ਼ਖ੣ ਈਅਔਉ ਓਚਣ਍ਣਂਁ਎)

Mඎඇ඄ගඌඉගඋඍ: Fඈඅඒඍൺඍඃඎ඄ ൺ ඁൺඋർඈඍ!
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MUNKÁS KUPA
Túrkevén 22. alkalommal került megrendezésre az országos 
kispályás labdarúgó bajnokság. Az időjárás is kegyeibe 
fogadta ezt a juniálist. A torna főszervezője, Csajbók Ferenc 
emlékeztetett az időközben elhunyt szponzorokra, majd 
ünnepélyes külsőségek között Molnár Géza sportszervező 
kihirdette a városi kispályás labdarúgó bajnokság idei 
eredményeit. Ezt követően került sor a Munkás Kupa 
megnyitójára. Elsőként Vida Tamás polgármester méltatta ezt 
a nagyszabású sporteseményt. Nem kis jelentőséggel bír, hogy 
a rendezvény túlnyúlik a határokon és felülemelkedik a politikán. 
A város magáénak tudja ezt a nagy múltú tornát – mondotta. 
Ezt követően Bencsik Mihály, a Munkáspárt országos alelnöke 
tolmácsolta a torna fővédnökének, Dr. Thürmer Gyulának 
jókívánságait. 

A bajnokságon 14 csapat mérte össze a tudását, akik között 
országosan jegyzettek is voltak. A tornán mindvégig színvonalas 
és izgalmas mérkőzéseket láthatott a közönség. A bajnokságot 
a túrkevei Bordács Lajos által vezetett Buga Falatozó nyerte, 
melyet még a többszörös magyar bajnok, a Horváth Viktor 
vezette Viktor Security sem tudott legyőzni. Nekik be kellett 
érniük a bronzéremmel. A Viktor Securityvel 2-2 döntetlent 
játszó, de jobb gólkülönbséggel ezüstérmes a Molnár Géza által 
felvonultatott afrikai egyetemistákból álló debreceni Strikaz 
nevű együttes. A legjobb mezőnyjátékosnak Bogáti Péter, 
a legjobb kapusnak pedig Végső Zsolt bizonyult; mindketten 
a Buga Falatozó játékosai.

A dobogóról lemaradt, de szintén szimpatikusan, jól játszó 
csapatok neve is említésre méltó. Negyedik helyezett lett 
Pozsonyi László vezetésével a túrkevei Ügyetlenek csapat 
– akik, mint láttuk, rácáfoltak a nevükre, hiszen a gólkirály 
is közülük került ki Kovács Nikolasz személyében. A tornán 
részt vettek továbbá: a Busa és Barátai együttes Szemes 
Attila önkormányzati képviselő szponzorálásával Vajda 
István vezetésével; Budapestről a Siva Mont Kft. Deák Lajos 
vezetésével; Szolnokról a Csontos FC Bokor József vezetésével; 
a Rapi István vezette Kisújszállás SE Futsall U17-es csapat; 
a szintén kisújszállási Lipcsei László vezette Lipcsei Bt.; 
a Szemes Imre vezette Boca Juniors, a Köteles Sándor vezette 
Kalács FC, a Kiss Alex vezette Fiatalok, a Fadgyas László 
vezette Fenyves Söröző, valamint a Lakatos Béla vezette 
Rokkant Jók – valamennyi túrkevei együttes.

A rendezvényt támogatták: Ábrahám és Tsa Kft., Árvai Imréné, 
Bencsik Mihály, Dr. Bodó Péter, Bori Zoltán, Copi Fantasy, 
Csajbók Ferencné, DE-WE MIX Bt., Dikó Miklós, DOMINÓ 
kultúrcikküzlet, Gulyás Károly, Gyógyfürdő Kft., Hegyi Csicsai 
Csaba, HERCSIP-COOP Kft. (Herceg Antal), Herczegh Klára, 
Hollósi Kft., Kádas Antal, a Magyar Juh- és Kecsketenyésztő 
Szövetség régióvezetője, Kalmár Lajos vállalkozó, Kántor 
István, KEVEVILL Kft., Koszticza László, Kovács Károly 
húsipari vállalkozó, Kromperger Miklós, Kun Lászlóné, Magos 
Vilmos alpolgármester, K. Nagy Imre, Pápai Attiláné, Pozsonyi 
Péterné, Prokaj Sportérem Bt., Sass Zoltán vállalkozó, Szabó 
Attila önkormányzati képviselő, Dr. Szabó Zoltán, a Magyar 
és Egyetemes Kultúra Lovagja, Szemes Attila önkormányzati 
képviselő, Szilágyi András, Dr. Thodory Zsolt, Túri Imre, Túri 
Lajosné, Vida Tamás, Túrkeve város polgármestere, valamint 
a tornának helyet adó Karcagi Szakképzési Centrum Ványai 
Ambrus Gimnáziuma és Szakközépiskolája. 

A torna emlékezetesen jól sikerült! Találkozzunk jövőre is 
a XXIII. Munkás Kupán, Túrkevén!

Sංඉඈඌ Sගඇൽඈඋ
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MOZGALOM

FORRADALOM NÉLKÜL NINCS VÁLTOZÁS!
Forradalom nélkül nincs változás! 
Erősítsük a pártot! Szervezzük 
a forradalmat! E gondolatok jegyében 
tartotta meg a hét végén X. Kongresszusát 
a Spanyolország Népeinek Kommunista 
Pártja (PCPE). 

A tanácskozáson mintegy húsz külföldi 
kommunista párt is részt vett, köztük 
a Görög KP, a Török KP, az Ír Munkáspárt, 
a Német KP, a Mexikói KP. A Munkáspárt 
képviseletében Thürmer Gyula elnök 
volt jelen. „Partido Comunista, Partido 
Leninista” skandálták a küldöttek, 
mikor a külföldi vendégeket üdvözölték. 
Azaz: kommunista párt, leninista párt!

SZAKÍTOTTAK 
AZ EURÓKOMMUNIZMUSSAL

A PCPE még 1984-ben jött létre, 
amikor a történelmi Spanyol 
Kommunista Pártban különböző 
csoportok úgy gondolták, hogy szakitani kell 
az eurókommunista vonalra tért párttal, és új, igazi marxista-
leninista pártot kell létrehozni. 2002 óta a párt vezetője Carmelo 
Suárez. A most 67 éves politikus a sevillai egyetemen végzett 
építészmérnökként. Az 1970-es években a Franco tábornok 
diktatúrája ellen harcoló diákmozgalmak egyik vezetője volt. 
A mostani kongresszuson ismét őt választották a párt élére.

A PCPE az európai kommunista mozgalom egyik 
legkövetkezetesebb, legelkötelezettebb tagja. Aktív részese 
a Kommunista és Munkáspártok évenkénti találkozójának. 
Az európai kommunista pártok Kezdeményezés elnevezésű 
együttműködésének alapitói között voltak. Részt vesznek 
a közös folyóirat, a Kommunista Szemle szerkesztésében is.

A TŐKE NEM KÉPES 
MEGOLDANI A VÁLSÁGOT

A kongresszus megerősítette a PCPE 
értékelését a kapitalizmus jelenlegi 
helyzetéről. A kapitalizmus jelenlegi 
válsága a rendszer lényegéből fakad. 
Meg lehetne oldani a válságot, de ehhez 
a rendszert kellene megváltoztatni. 
A tőkés kormányok és az EU közös 
intézkedései rész megoldásokat hoznak. 
A digitalizálás, a tudásalapú társadalom 
megteremtése nem oldja meg a válságot, 
hiszen a gyárak, a bankok továbbra is 
magánkézben maradnak. A bankok 
„fegyelmezése” sem megoldás, hiszen 
a tőke természete az, amely rohan a profi t 
után. Éppen emiatt került sor arra, hogy 
a pénzügyi tőke elszakadt a termelő tőkétől.

A ඄ඳඅൽදඍඍൾ඄ ൺ ඄ඳඅൿදඅൽං ඏൾඇൽඣ඀ൾ඄ൾඍ ඳൽඏදඓඅං඄

A PCPE ൿෛඍංඍ඄ගඋൺ ൻൾඌඓඣൽൾඍ ඍൺඋඍ
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FORRADALOM, SZOCIALISTA FORRADALOM

A kongresszuson alapos vita folyt arról, hogy mit kell 
a pártnak mondania az embereknek. Lehet szép dolgokat ígérni, 
olyanokat is, amelyeket talán ma is meg lehet oldani. De ezekben 
a témákban a tőkés pártoknak több lehetőségük van. Többet 
ígérnek, és néha valami keveset még adnak is. 

De vajon ez-e a megoldás? A tőkés reformok ideig-óráig 
hozhatnak változást a dolgozók életében, de alapjaiban nem 
változtatják meg az életüket. A kapitalizmus megdöntése, 
a szocializmus megteremtése hozhat alapvető változást. 
A kongresszuson egyetértés volt, hogy ezt meg kell mondani 
az embereknek. Nem szabad azzal álltatni őket, hogy a részleges 
tőkés reformok elegendőek. De azzal sem szabad becsapni 
az embereket, hogy tőkés választások útján meg lehet teremteni 
a szocializmust. A szocializmus ugyanis azt jelenti, hogy 
a gazdagoktól el kell venni a gyárakat, a bankokat. A tőke erre 
soha sem lesz hajlandó önmagától.

Felmerült a kérdés, hogy nem elegendő-e 
egy polgári demokratikus forradalom? 
Vagyis egy olyan forradalom, amely 
a tőkésosztály jelenleg uralkodó részétől 
venné el a hatalmat és a tőkésosztály 
szélesebb, kispolgári rétegeinek adná. 
A válasz egyértelmű: a dolgozó embernek 
ettől nem lesz jobb. Egy út van: a teljes 
szakitás a kapitalizmussal, a szocialista 
forradalom.

PROFI MÓDON DOLGOZNI

A párt csak akkor teljesítheti küldetését, 
ha nem amatőrként, hanem profi  módon 
dolgozik. A politikai akciók pontos 
megtervezése és megszervezése, 
a számitástechnika aktív alkalmazása, 
a folyamatos tanulás a párt minden 
szintjén - ettől lesz profi  a párt. 

A szervezeti szabályzat vitájánál külön 
hangsúlyt kapott, hogy a pártnak 
egy jelvénye, egy jelképe van. A párt 
tagjainak ezt kell használniuk, hiszen 
az egységes megjelenés erőt sugároz. 

VÁLASZTÁSOK ELÖTT

Június 26-án Spanyolország rendkívüli 
parlamenti választások lesznek. A PCPE 
szerint a tőkés választásokon való 
részvétel nem cél, hanem az egyik eszköz 
a tőke elleni harcban.

A PCPE a 2015-ös parlamenti 
választásokon 31 ezer szavazatot, azaz  
0,12 százalékot kapott. A 2015. évi 
önkormányzati választásokon 16 ezer 
szavazattal nyolc helyi képviselői helyet 
tudtak megszerezni 69 ezer helyből.

A június 27-ére kiírt új parlamenti 
választásokon a PCPE ismét azt magyarázza az embereknek, 
hogy a tőkés kormányok változhatnak, de az egyik kutya, a másik 
eb. Minden tőkés kormány a dolgozók rovására akarja a válságot 
megoldani. A reálbér 25 százalékkal csökkent. 600 ezer hajléktalan 
van Spanyolországban, 4 millió dolgozónak nincs munkája. 
Többszázezer kisboltot és kisvállalkozást kellett bezárni.

Mit ajánl a PCPE? Új munka törvénykönyvét, amely 
védelembe venné a dolgozókat. A stratégiai ágazatok, 
a bankok, az energiaszektor, a közlekedés államosítását.  
A mezőgazdasági nagybirtokok államosítását, a kisvállalkozások 
támogatását. Az egészségügynek, az oktatásnak és a szociális 
ellátásnak teljes egészében állami kézben kell lennie. A PCPE 
követeli: adják vissza a lakásokat azoknak, akik a bankok 
machinációi miatt elveszítették a fedelet a fejük fölül. A PCPE 
kormányra jutása esetén Spanyolország kilépne az EU-ból, 
a NATO-ból, felmondaná a tárgyalásokat az USA a transzatlanti 
megállapodásról (TTIP). Megszüntetné spanyol területen 
az amerikai és más NATO-támaszpontokat. A PCPE szerint ez 
a program jelentene igazi változást a spanyol dolgozóknak.
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KÁDÁR

EMLÉKEZZÜNK
EGYÜTT

EMLÉKEZZÜNK KÁDÁR JÁNOSRA
A XX. század legnagyobb magyar politikusára emlékezünk 2016 június 25-én, szombaton,

Budapesten, Kádár János temetésének 27. évfordulóján. 

Program:
8:30 Gyülekező a Baross téren a Baross Gábor szobor előtt
9:00  Thürmer Gyula a Magyar Munkáspárt Elnökének köszöntője
9:20  Közösen átvonulunk Kádár János sírjához
10:00  Megemlékezés tervezett kezdete
10:15  Vajon miért like-olják Kádár Jánost a fi atalok?
 A kérdés válaszait Kovács Istvánné kutatja
10:20 Edelényiné Nagy Mária Hajdú-Bihar megyei elnök szocializmusra vonatkozó gondolatait osztja meg velünk
10:30  Thürmer Gyula a Munkáspárt Elnökének megemlékező beszéde
11:00  Koszorúzás

Gyere el, várunk! Hozd el a családodat, hívd el ismerőseidet!
Mindenkinek itt a helye, akinek jó volt a szocializmus, aki becsülte Kádár Jánost!


